PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

29.03. 2018
                                  ст. Преградная

        № 6
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 27.12.2017  № 14  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

      В связи с недостаточностью плановых назначений на приобретение телефонных аппаратов, на приобретение труб для ремонта водопровода по ул. Заречной ст. Преградной, на приобретение легкового автомобиля Chevrolet  Niva  для нужд администрации, на размещение в средствах массовой информации о деятельности субъектов малого предпринимательства согласно муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Преградненского сельского поселения Урупского МР КЧР на 2016-2018»

Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 27.12.2017 № 14 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Общегосударственные вопросы
	01 00
	4174582
	4202791
	4212791

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	4104000
	4139500
	4149500

	Другие общегосударственные расходы
	01 13
	20582
	13291
	13291

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	5145563,99
	5193121
	5193121

	Благоустройство
	05 03
	4315349,99
	4362907
	4362907

	Итого расходов

	11746981,99
	11822198
	11837298

2.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	4174582
	4202791
	4212791

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	100

	2667800
	2675600
	2675600

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	120

	2667800
	2675600
	2675600

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129

	605600
	620600
	620600

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	200
	605600
	620600
	620600

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	210
	605600
	620600
	620600

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	213
	605600
	620600
	620600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	200

	1381600
	1409300
	1419300

	Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	240

	1381600
	1409300
	1419300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244

	1381600
	1409300
	1419300

	Расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	200
	685400
	1150100
	1150100

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	220
	685400
	1150100
	1150100

	Услуги связи
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	221
	159900
	166900
	166900

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	225
	138300
	596000
	596000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	300
	696200
	259200
	269200

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	340
	99200
	199200
	199200

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	800

	13600
	13600
	13600

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	850

	13600
	13600
	13600

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	851
	200
	9600
	9600
	9600

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	851
	290
	9600
	9600
	9600

	Другие общегосударственные вопросы
	301
	01
	13

	20582
	13291
	13291

	Расходы
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	200
	592676
	592676
	592676

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	220
	592676
	592676
	592676

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	225
	586000
	586000
	586000

	Благоустройство
	301
	05
	03

	4315349,99
	4362907
	4362907

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	585182,99
	632740
	632740

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	585182,99
	632740
	632740

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	585182,99
	632740
	632740

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	453882,99
	501440
	501440

	Расходы
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	453882,99
	501440
	501440

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	290842,99
	338400
	338400

	Итого расходов

	11746981,99
	11822198
	11837298

Добавить строки следующего содержания:
	Увеличение стоимости основных средств
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	310
	597000
	60000
	70000

	Муниципальная целевая программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Преградненского сельского поселения Урупского МР КЧР на 2016-2018 годы"
	301
	01
	13
	07 1 00 60600

	1000
	1000
	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	13
	07 1 00 60600
	200

	1000
	1000
	1000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	13
	07 1 00 60600
	240

	1000
	1000
	1000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	13
	07 1 00 60600
	244

	1000
	1000
	1000

	Расходы
	301
	01
	13
	07 1 00 60600
	244
	200
	1000
	1000
	1000

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	13
	07 1 00 60600
	244
	220
	1000
	1000
	1000

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	13
	07 1 00 60600
	244
	226
	1000
	1000
	1000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	300
	77600
	77600
	77600

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	02
	06 1 00 60500
	244
	340
	77600
	77600
	77600

              Удалить строки следующего содержания:
	Прочие расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	290
	7300
	7300
	7300

3.  В приложении № 6 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» добавить строку следующего содержания:

	Муниципальная целевая программа «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Преградненского сельского поселения Урупского МР КЧР на 2016-2018 годы»
	1000
	1000
	1000

	Всего:
	2716800
	2716800
	2716800

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов